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KEPPIKÖ PORKKANAA MAHTAVAMPI? 
 
 

Opiskelijakunta OSAKO on tyrmistynyt hallituksen budjettiriihen tuloksista. Lupaavista puheista 
huolimatta opintotuen sitominen elinkustannusindeksiin jätettiin ulos budjetista hallituksen 
antaessa useille muille sosiaalietuuksille indeksisuojan. Budjetin mennessä läpi tällaisenaan 
opiskelijoiden toimeentulon heikkeneminen vuosittain tulee jatkumaan. Budjettiin mahtunut noin 
kymmenen sentin tasokorotus ateriatukeen tarkoittaa yksittäisen opiskelijan kohdalla 200 
opiskelijahintaisen lounaan vuosivauhdilla naurettavaa 20 euron summaa. Uppoavan 
opiskelijalaivan avuksi heitetty yksittäinen äyskäri ei auta pysymään pinnalla. 

 
Miten Suomen hallitus kuvittelee nopeuttavansa valmistumista, kun opintotuelle ei käytännössä 
tehty mitään suuntaan eikä toiseen? Lähinnä yliopisto-opiskelijoihin vaikuttava päätös myöntää 
opintotuki kahdessa osassa, ensin kandi-vaiheeseen ja erikseen ylempään 
korkeakoulututkintoon, on hyvin neutraali ja päätöksen vaikuttavuutta on hankala arvioida. 
Esitys laskea asumislisäkuukaudet käytetyiksi opintotukikuukausiksi ei opiskelijakunnan 
näkökulmasta kannusta tehokkaampaan opiskeluun. Opiskelijakunta myöntää seurannan 
kehittämisen olevan tarpeen, mutta toteaa pelkkien kiristysehdotusten olevan hyvin 
kapeakatseista, jollei opiskelijoiden olosuhteisiin ja mahdollisuuksiin suorittaa opintoja 
sulavammin saada parannusta. 

 
Opiskelijat ovat Suomessa ainoa väestöryhmä, joka joutuu ottamaan lainaa elämiseen. 
Opintotuen kaikkien osien (opintoraha, asumislisä sekä opintolaina) ollessa käytössä elää 
opiskelija silti köyhyysrajan alapuolella. Eläisitkö sinä kuukaudessa 498,60 eurolla ilman lainaa 
tai 798,60 eurolla opintolainan kanssa? Kannustaisiko se sinua intensiivisempään opiskeluun?  

 
Kuinka kauan haluamme olla ylpeitä maailman parhaasta koulutusjärjestelmästä? Se on 
poliittinen valinta, jolla tuo järjestelmä voidaan ajaa alas hyvinkin nopeasti. Yhteisenä rintamana 
meidän kaikkien suomalaisten pitäisi olla ylpeitä maksuttomasta koulutusjärjestelmästämme ja 
ymmärtää, että se on yksi vahvoista valteistamme pärjätä nykyisessä maailmassa 
kilpailukykyisenä.  
 
Järjestelmä on tasa-arvoinen ja antaa kaikille tasapuolisen mahdollisuuden hankkia itselleen 
koulutuksen varallisuudesta huolimatta. Varattomimmankin kansanosan lahjakkuus on saatava 
valjastettua yhteiseksi hyväksi jatkossakin. 

 
OSAKO on tyytyväinen ja kiittää vuoden 2011 budjettiin nostetuista asioista Pohjanmaan rataan 
suunnattuja rahoja sekä korkeakoulujen rahoituksen kiinnittämistä osaltaan myös 
valmistuneiden opiskelijoiden työllistymisasteeseen. Ei ole kenenkään etu valmistua 
työttömäksi. 

 
On tärkeää pitää huolta siitä, että opiskelijat saisivat ainaisten jatkuvien taloudellisten 
ongelmien pohtimisen sijaan keskittyä täysipäiväisesti opintoihinsa. Toivoisimme myös muiden 
ymmärtävän, että opiskeluaikaisen toimeentulon turvaaminen on paras sijoitus tulevaisuuteen 
ja tulee maksamaan itsensä kyllä takaisin. Eduskunta päättää lopulta budjetin, ja OSAKO 
toivookin ratkaisevien puolueiden huomioivan 280 000 korkeakouluopiskelijan ja tulevan 
työntekijän riittävän toimeentulon tärkeyden Suomen tulevaisuudelle.  
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Opiskelijat eivät ole kuluautomaatti vaan sijoitus tulevaan Suomeen. 
 
 
Oulun seudun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta 
 
Timo Pieti   Jari-Pekka Kanniainen 
hallituksen puheenjohtaja  hallituksen varapuheenjohtaja 
 
 
Fakta: Opintotuen edellistä tasokorotusta (2007) odotettiin 15 vuotta – reaaliarvo on silti 
edelleen alhaisempi kuin vuoden 1992 taso. Opiskelijoiden opintoraha on tällä hetkellä 298 
euroa, josta opiskelija maksaa lisäksi veroa, asumislisä on korkeintaan 201,60 euroa. 
Opintolaina, jota vain pieni osa opiskelijoista nostaa, on korkeintaan 300 euroa kuukaudessa. 
Mitään opintotuen osia ei koroteta säännöllisesti. 
 


